
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2025 r. 

 
Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na: 

1) zwiększeniu o 80.000 zł dochodów z tytułu wpłat rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 5 (50.000 zł) i Szkoły Podstawowej nr 10 (30.000 zł), z przeznaczeniem 
na organizację wycieczek szkolnych; 

2) zwiększeniu o 29.304,55 zł dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, z przeznaczeniem na realizację działań 

profilaktycznych; 

3) wprowadzeniu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 260,30 zł, 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia osobie uprawnionej do otrzymania zwrotu 

podatku VAT za zakupione paliwo gazowe, przyznanej w związku z odwołaniem 

od decyzji odmownej, oraz koszty obsługi zadania; 

4) wprowadzeniu pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego, w kwocie 20.000 zł, przeznaczonej na realizację zadań gminy w zakresie 
wspierania i upowszechniania idei samorządowej. 

ad 2) 
Wpływy uzyskane z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym przewyższają o 29.304,55 zł dochody zaplanowane w budżecie br. Kwotę 
tę przeznacza się na działania profilaktyczno–edukacyjne z zakresu przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, adresowane do uczniów szkół podstawowych. 
ad 4) 
Zarząd Województwa Łódzkiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla 
jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego przeznaczonej na realizację 
zadań własnych gminy w zakresie wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym 
tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów 
pobudzania aktywności obywatelskiej „Łódzkie dla Osiedli” na 2025 r. Z oferty skorzystały dwie 
jednostki pomocnicze Miasta Zduńska Wola, tj. Wspólnota Lokalna Osiedla Karsznice 
i Wspólnota Lokalna Osiedla 1000-lecia. Każdy z wymienionych Zarządów Wspólnot Lokalnych 
Osiedli zgłosił swój projekt, który został zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego i otrzymał pomoc finansową w formie dotacji celowej. 
Środki te zostaną przeznaczone na organizację wydarzeń pn: „11 listopada – Patriotyczne 
śpiewanie w Karsznicach - integracja społeczeństwa" oraz "Świąteczne spotkanie osiedla". 


